
Jednací řád Školské rady
při Střední škole grafické Brno, příspěvkové organizaci, Šmahova 364/110, Brno
zřízené: dne 16. června 2005 (nová zřizovací listina)
rozhodnutím: Zastupitelstva Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82
Brno

Odstavec 1

Školská rada vykonává své působnosti podle Sbírky zákonů č. 561/2004, § 167, 168 ve
znění pozdějších předpisů.

Odstavec 2

Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně a dále podle potřeby. Termíny zasedání
se volí s ohledem na působnosti Školské rady stanovené zákonem.

Odstavec 3

Podle § 168, SZ č. 561/2004 Školská rada ve znění pozdějších předpisů:

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému
uskutečňování,

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy,
c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a

navrhuje jejich změny,
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a

středních školách,
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy,
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a navrhuje opatření ke

zlepšení hospodaření,
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce,
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy,
i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy.



Odstavec 4

Zasedání Školské rady svolává její předseda, popřípadě místopředseda a je
usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů.

Odstavec 5

Podklady pro zasedání Školské rady zajišťují členové rady a ředitel školy v rozsahu,
který stanovuje Sbírka zákonů č. 561/2004, § 167, 168 ve znění pozdějších předpisů.

Odstavec 6

Program zasedání navrhuje předseda. Vychází přitom z povinností uložených
Školské radě zákonem, z podnětů a návrhů zákonných zástupců, zletilých žáků, z
podnětů a návrhů členů Školské rady a z podnětů a návrhů ředitele a zřizovatele
školy.

Odstavec 7

Školská rada jedná podle programu zasedání, který schválí na návrh předsedy. V
úvodu zasedání projednává rada kontrolu plnění úkolů a informace jednotlivých
členů Školské rady, popř. ředitele nebo zástupce školy, pokud je přizván k zasedání
rady. V dalším průběhu se projednávají návrhy a připomínky jednotlivých členů
Školské rady.

Odstavec 8

Školská rada se usnáší nadpoloviční většinou všech členů rady při schvalování
bodů b), c) a d) § 168, Sbírky zákonů č. 561/2004 ve znění pozdějších předpisů.

V ostatních bodech § 168 se rada usnáší většinou přítomných členů: Při rovnosti
hlasů rozhoduje hlas předsedy.

V situacích, které nedovolují osobní přítomnost členů na zasedání je dovoleno radě
hlasování per rollam. Rozhodování může kromě písemné korespondence probíhat
např. e-mailem nebo videokonferencí.

Usnesení Školské rady školy podepisuje předseda a další člen Školské rady.



Odstavec 9

Usnesení Školské rady vyhotovuje písemně člen pověřený Školskou radou. O
jednáních Školské rady pořizuje záznam člen Školské rady pověřený Školskou
radou. Podepsaný originál zápisu z jednání bude uložen na sekretariátu školy.
Usnesení Školské rady bude předáno řediteli školy nebo jeho zástupcům a uloženo
na sdíleném disku.

Odstavec 10

Nejméně jednou ročně Školská rada informuje zákonné zástupce, žáky školy,
pracovníky školy a zřizovatele o výsledcích své činnosti za uplynulé období
prostřednictvím webových stránek školy, pokud na ně neumisťuje zápisy ze
zasedání Školské rady.

Nejméně jednou ročně je Školská rada povinna informovat veřejnost o své
činnosti, a to prostřednictvím webových stránek školy, pokud na ně neumísťuje
průběžně zápisy ze zasedání Školské rady. Zpráva bude obsahovat minimálně
informace o průběhu a výsledcích schvalování dokumentů podle §168 odst. 1, písm.
a} až h) školského zákona, příp. další informace dle rozhodnutí Školské rady.

Odstavec 11

Změny, doplňky nebo vydání nového Jednacího řádu podléhají předchozímu
schválení Školské rady.

Odstavec 12

Tento Jednací řád nabývá platnosti dnem 29. srpna 2024

V Brně dne 29. 8. 2024 Podpis předsedy Školské rady:


